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Protokół Nr XXIII/21 

z XXIII sesji Rady Powiatu w Augustowie 

zwołanej w trybie nadzwyczajnym 

z dnia 27 października 2021 r. 

 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

 

XXIII Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 15.00 w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, która została 

zwołana w trybie nadzwyczajnym, zgodnie z § 15 ust. 3 Statutu Powiatu Augustowskiego. 

Następnie przywitał wszystkich obecnych. Stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności 

w obradach uczestniczy 14 radnych. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z wnioskiem o zwołanie sesji wystąpił 

Zarząd Powiatu w Augustowie, przedkładając porządek obrad, projekty uchwał i uzasadnienie.  

W uzasadnieniu ujęto, że niezbędne jest pilne podjęcie przez Radę Powiatu uchwał 

dotyczących spraw finansowych. Podyktowane jest to przede wszystkim koniecznością 

zabezpieczenia środków finansowych na dofinansowanie przebudowy drogi Gruszki - 

Rubcowo - Skieblewo oraz zabezpieczeniem środków finansowych na świadczenie usług 

przewozowych na liniach zorganizowanych przez Powiat Augustowski. (wniosek Zarządu 

Powiatu stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Powiatu 

Augustowskiego ,,Obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej Powiatu.” 

Zgodnie z § 38 ust. 1. Statutu Powiatu Augustowskiego „Głosowania jawne na sesjach 

Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego 

wykazu głosowań radnych. W przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, 

przeprowadza się głosowania imienne.” 

Dodał, że w związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 4 kwietnia  

2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie opatrzone napisami. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby zabierający głos po jego udzieleniu, nie wchodzili 

sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami 

funkcjonalnymi, oglądających materiał. 

 

Ad. pkt  2) Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn powiedział, że proponowany 

porządek obrad został przekazany wszystkim radnym wraz z projektami uchwał. (porządek 
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obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)  

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2021 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2021 – 2026.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 155/XVIII/2021 Rady Powiatu 

w  Augustowie w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej na świadczenie usług, 

polegających na realizacji powiatowych przewozów osób o charakterze użyteczności 

publicznej na liniach komunikacyjnych, przebiegających na obszarze Powiatu 

Augustowskiego na 2021 rok. 

6. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych wnioskuje o zmianę porządku 

obrad. Jednocześnie przypomniał, że zgodnie z § 15 ust. 4 Statutu Powiatu Augustowskiego 

do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym dodatkowo wymagana jest 

zgoda wnioskodawcy. 

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę przedstawionego porządku obrad. 

 

Ad. Pkt 3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2021 

rok. 

Na salę obrad przybył Radny Michał Kotarski. W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu 

Mirosławowi Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Augustowskiego na 2021 rok.  

Skarbnik Powiatu powiedział, że Przewodniczący Rady Powiatu już wspomniał 

o  przyczynach zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu, są to kwestie finansowe. 

Przypomniał, iż został przeprowadzony przetarg na wykonanie rozbudowy odcinka drogi 

powiatowej nr 1234B Gruszki - Rubcowo - Skieblewo do drogi nr 664. W budżecie Powiatu 

została zabezpieczona kwota na realizację powyższego zadania w wysokości 1 000 000 zł, gdyż 

pierwotnie zakładano wykonanie 1 km przedmiotowej drogi. Przetarg ogłoszono na odcinek o 

długości 1,8 km. Aby rozpocząć realizację niezbędne jest zwiększenie planu wydatków ze 

środków Powiatu o kwotę 943 771 zł. Oprócz tego należy uwzględnić wcześniejsze deklaracje 

Gminy Płaska i Nadleśnictwa Płaska dotyczące partycypacji w kosztach realizacji tego zadania. 

Ponadto kolejna istotna kwestia to zabezpieczenie środków finansowych na 

świadczenie usług przewozowych na liniach zorganizowanych przez Powiat Augustowski. 

Wojewoda Podlaski ogłosił nabór na kolejne dofinansowanie z tego zakresu. Dwie Gminy z 

terenu Powiatu Augustowskiego zgłosiły potrzebę uruchomienia dodatkowych kursów. Dzięki 

takiemu działaniu Gminy będą miały zabezpieczony przewóz uczniów do szkół. Od 18 

października br. nastąpiło uruchomienie tych dodatkowych kursów. Wniosek do Wojewody 
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Podlaskiego w tej sprawie został złożony dużo wcześniej, natomiast jego rozpatrzenie i 

zatwierdzenie nastąpiło w ostatnim czasie, stąd też niezbędne jest pilne dokonanie zmian w 

budżecie Powiatu z tego zakresu. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że oprócz tego są jeszcze kolejne zmiany do budżetu 

Powiatu, które zostały szczegółowo opisane w objaśnieniach, tj. w załączniku nr 7 do projektu 

uchwały. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na następujące kwestie: 

W dziale 851 Ochrona zdrowia rozdział 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

zwiększa się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 338 168 zł przeznaczoną na opłacenie 

składki na ubezpieczenie zdrowotne za: 

a) osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku kwotę 338 000 zł (decyzja Wojewody Podlaskiego   

nr FB-II.3111.468.2021.WS z 14.10.2021 r.), 

b) za ucznia w Augustowskim Centrum Edukacyjnym w Augustowie kwotę 168 zł (decyzja 

Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3111.564.2021.WS z 13.10.2021 r.) 

W dziale 600 Transport i łączność rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe: 

1) rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy zwiększa się: 

a) plan dochodów o kwotę 50 235 zł z tytułu otrzymania dofinansowania z Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych o kwotę 48 204 zł i pomocy finansowej od Gminy Nowinka o kwotę 

2 031 zł, 

b) plan wydatków o kwotę 54 792 zł przeznaczoną na zwiększenie dotacji przedmiotowej dla 

BUT „Żak Tourist’’ Sp. z o.o. w Augustowie na świadczenie usług przewozowych na liniach 

zorganizowanych przez Powiat Augustowski, 

2) rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe: 

a) zwiększa się plan dochodów o kwotę 87 000 zł otrzymaną od Nadleśnictwa Płaska na 

dofinansowanie przebudowy drogi Gruszki - Rubcowo - Skieblewo, 

b) zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 237 771 zł przeznaczoną na: 

- remont drogi powiatowej Reszki - Łabętnik w kwocie 250 000 zł, 

- zwiększenie wydatków na rozbudowę drogi Gruszki - Rubcowo - Skieblewo o kwotę  

943 771 zł do wysokości określonej w drodze przetargu, 

- wykonanie aktualizacji dokumentacji budowy ścieżki rowerowej w miejscowości Bryzgiel 

w  kwocie 44 000 zł. 

 W dziale 852 Opieka społeczna rozdział 85202 Domy pomocy społecznej: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 50 803 zł i plan wydatków o kwotę 63 504 zł z tytułu 

dotacji otrzymanych z budżetu państwa na dofinansowanie bieżącej działalności domów 

pomocy społecznej, 

2) zwiększa się plan wydatków o kwotę 230 000 zł przeznaczoną na dofinansowanie bieżącej 

działalności domów pomocy społecznej z dochodów własnych Powiatu. 

 W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdział 85311 

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych zwiększa się plan dochodów 

i  plan wydatków o kwotę 91 342 zł z tytułu dotacji z PFRON przeznaczonej na realizację 

„Programu wyrównywania różnic między regionami", w którym Powiat Augustowski jest 
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instytucją wdrażającą, w tym kwotę 80 000 zł na dofinansowanie zakupu samochodu do 

transportu osób niepełnosprawnych przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-

Gospodarczych im. Króla Zygmunta Augusta w Augustowie. 

W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i w planie wydatków nastąpiło 

zwiększenie deficytu budżetu do wysokości 2 682 073 zł, tj. o kwotę 1 461 441 zł. Źródłem 

sfinansowania zwiększenia deficytu będą wolne środki. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym podjął uchwałę 

Nr 649/93/2021 w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2021 r. Powyższa uchwała została 

przekazana radnym. W projekcie uchwały Rady Powiatu w Augustowie w sprawie zmiany 

budżetu Powiatu Augustowskiego na 2021 rok przyjętym uchwałą nr 633/92/21 Zarządu 

Powiatu w Augustowie z dnia 22 października 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Tekst uchwały Rady Powiatu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Załącznik Nr 6 do uchwały Rady Powiatu „Plan przychodów i rozchodów na 2021 rok" 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

  Wprowadzone zmiany wynikają z błędnego ujęcia w planie przychodów  

i rozchodów na 2021 rok kwot źródeł sfinansowania deficytu budżetu przed zmianą  

w poz. 2.b) i 2.f) planu oraz w § 8 pkt 2 i 3 treści uchwały Rady Powiatu. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu, autopoprawka stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu 

i  Finansów Elżbiecie Pszczole, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 

15) 15 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Pszczoła, 

Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał 

Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, 

Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,wstrzymujących’’ i ,,przeciwnych’’ podjęła 

uchwałę Nr 182/XXIII/2021 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2021 rok 

wraz z autopoprawką. 

 

Ad. Pkt 4) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Augustowskiego na lata 2021 – 2026. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu 

Mirosławowi Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
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Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2021 – 2026. (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu)  

Skarbnik Powiatu poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2021 – 2026 został 

przekazany radnym. W przedłożonym projekcie ujęto przedsięwzięcie związane ze zleceniem 

prowadzenia domów pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 

intelektualnie. W dniu 31 grudnia br. wygasa 5-letnia umowa ze Zgromadzeniem Sióstr 

Franciszkanek Rodziny Maryi na prowadzenie tych dwóch domów pomocy społecznej. Powiat 

jest zobowiązany przeprowadzić konkurs na prowadzenie domów pomocy społecznej i 

podpisać umowę na ich prowadzenie jeszcze w grudniu tego roku. Aby było to możliwe, 

niezbędne jest umieszczenie zadania w wykazie przedsięwzięć, który stanowi załącznik nr 2 do 

uchwały. Dotychczas powyższe przedsięwzięcie było wykazywane jako kontynuacja umowy 

podpisanej 5 lat temu. Powyższe zadanie będzie realizowane do roku 2026, a dotychczasowa 

prognoza była tylko do roku 2024. Dlatego niezbędne było rozbudowanie tej prognozy o 

kolejne dwa lata, sporządzenie nowej Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego i uchylenie dotychczasowej prognozy. 

Drugim powodem zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej są wielkości kwot ujęte  

w prognozie na lata 2022 - 2024. Wstępne kwoty subwencji ogólnej na rok 2022 są 

o  2 000 000 zł niższe niż tegoroczne, więc niezbędne było dostosowanie roku 2022 oraz  

kolejnych lat do tej wielkości. 

Trzecia zmiana dotyczy uaktualnienia danych dotyczących roku 2021 o zmiany, które 

Rada Powiatu wniosła do budżetu Powiatu podczas sesji oraz o zmiany dokonane pomiędzy 

sesjami przez Zarząd Powiatu. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu 

i  Finansów Elżbiecie Pszczole, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 

15) 15 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Pszczoła, 

Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał 

Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, 

Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,wstrzymujących’’ i ,,przeciwnych’’ podjęła 

uchwałę Nr 183/XXIII/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2021 – 2026. 

 

Ad. Pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 155/XVIII/2021 Rady Powiatu 

w  Augustowie w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej na świadczenie usług, 

polegających na realizacji powiatowych przewozów osób o  charakterze użyteczności 

publicznej na liniach komunikacyjnych, przebiegających na obszarze Powiatu 

Augustowskiego na 2021 rok. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu 

Mirosławowi Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek 

dotacji przedmiotowej na świadczenie usług, polegających na realizacji powiatowych 

przewozów osób o  charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, 

przebiegających na obszarze Powiatu Augustowskiego na 2021 rok. (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu) 

Skarbnik Powiatu poinformował, że Rada Powiatu w Augustowie uchwałą  

Nr 155/XVIII/2021 z dnia 18 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej 

na świadczenie usług, polegających na realizacji powiatowych przewozów osób o charakterze 

użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, przebiegających na obszarze Powiatu 

Augustowskiego na 2021 rok określiła stawki dotacji przedmiotowej dla linii zorganizowanych 

od 18 stycznia 2021 r. Od dnia 18 października 2021 r. uruchomiono dodatkowe kursy na 

liniach wymienionych w załączniku do projektu uchwały przez BUT „Żak Tourist" sp. z o.o. 

w  Augustowie, na które uzyskano dofinansowanie z Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych. Niezbędne jest więc określenie stawek dotacji dla tych kursów. Podstawą 

wyliczenia dotacji jest dopłata do wozokilometra. Na dopłatę składa się dopłata z Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych w wysokości 3 zł za 1 wozokilometr i dopłata ze środków 

Powiatu Augustowskiego w wysokości określonej w kolumnie 7 załącznika nr 1 do uchwały. 

Wyliczenia planowanej wielkości dotacji obejmują okres od 18 października do 31 grudnia 

2021 roku. Dotacja będzie wypłacana w zależności od faktycznie wykonanej ilości 

wozokilometrów. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski zapytał, czy na liniach obsługiwanych przez PKS Nowa nie było 

chętnych na dodatkowe kursy, czy takie zapotrzebowanie zostało zgłoszone tylko na liniach 

obsługiwanych przez BUT „Żak Tourist". 

 Skarbnik Powiatu odpowiedział, że dwie Gminy z terenu Powiatu zgłosiły potrzeby  

w zakresie uruchomienia dodatkowych kursów autobusowych na liniach obsługiwanych przez 

firmę BUT „Żak Tourist" ze względu na konieczność zapewnienia dowozu uczniów do szkół. 

Podjęcie takiego działania spowoduje, że Gmina dopłaci 10% do tego przewozu i będzie to 

realizowane w ramach linii organizowanych przez Powiat. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu 

i  Finansów Elżbiecie Pszczole, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu ponownie przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 

15) 15 głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Pszczoła, 

Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał 

Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, 

Wojciech Protasiewicz) przy braku głosów ,,wstrzymujących’’ i ,,przeciwnych’’ podjęła 
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uchwałę Nr 184/XXIII/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr 155/XVIII/2021 Rady Powiatu 

w  Augustowie w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej na świadczenie usług, 

polegających na realizacji powiatowych przewozów osób o  charakterze użyteczności 

publicznej na liniach komunikacyjnych, przebiegających na obszarze Powiatu Augustowskiego 

na 2021 rok. 

 

Ad. pkt 6) Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

podziękował Radnym za udział w obradach i o godz. 15.27 zamknął obrady XXIII sesji Rady 

Powiatu w Augustowie. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

 

Andrzej Mursztyn 

 

Protokołowała:  

Urszula Cudnowska 


